Приложение N 1
к Порядку

[bookmark: Par288]Паспорт муниципальной программы «___________________________________________»

	Координатор муниципальной программы

	

	Муниципальный заказчик программы   

	

	Цели муниципальной программы      

	

	Перечень подпрограмм        
	

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:     

	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	n-й год реализации программы

	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	

	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	
	

	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	Всего, в том числе по годам:
	
	
	
	
	








Приложение N 2
                                                                                                                                                                                                                                               к Порядку

[bookmark: Par389]Планируемые результаты реализации муниципальной программы

________________________________________________________________________
наименование муниципальной программы 


	№
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпро-граммы***
	Планируемое значение по годам реализации

	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	n-й год реализации программы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
	х

	
	Макропоказатель**
	
	
	
	
	
	
	
	х

	1.1.
	Целевой показатель 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Целевой показатель 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма 2
	х

	
	Макропоказатель**
	
	
	
	
	
	
	
	х

	2.1.
	Целевой показатель 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Целевой показатель 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	



*Указывается принадлежность показателя к указу Президента Российской Федерации, к ежегодному обращению Губернатора Московской области, к соглашению заключенному с областным органом исполнительной власти, приоритетный показатель, отраслевой показатель, иное.
**При наличии. В случаях, когда подпрограмма содержит более одного макропоказателя, допускается добавление строк. При этом макропоказателю присваивается порядковый номер, например "Макропоказатель 1" и далее по порядку.
*** - базовое значение показателя на начало реализации программы (подпрограммы) приводится в соответствие с фактическим значением после формирования отчета о реализации муниципальной программы за год, предшествующий началу реализации муниципальной программы (подпрограммы).



Примечание.  Для «Обеспечивающей подпрограммы» планируемые результаты реализации муниципальной программы не предусматриваются.




Приложение N 3
                                                                                                                                                                                                                                               к Порядку


[bookmark: Par335]Паспорт подпрограммы «___________________________________»



	
Муниципальный заказчик  подпрограммы    
                
	

	Источники  финансирования    подпрограммы по   
годам реализации и главным распорядителям    
бюджетных средств, в том числе по   годам:            
	Главный      
распорядитель
бюджетных    
средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	n-й год реализации программы
	Итого


	
	(Указывается главный      
распорядитель
бюджетных    
средств)
	Всего:        
в том числе:  
	
	
	
	
	

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
















Приложение N 4
                                                                                                                                                                                                                                              к Порядку

[bookmark: Par470]Перечень мероприятий подпрограммы

__________________________________________
(наименование подпрограммы)

	N   
п/п 
	Мероприятие 
подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники     
финансирования
	Всего 
(тыс. 
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный  за выполнение
мероприятия  
подпрограммы
	Результаты  
выполнения  
мероприятий 
подпрограммы

	
	
	
	
	
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	n-й год реализации программы

	
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	[bookmark: Par488]12

	1.1
	Основное мероприятие  …
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Мероприятие …
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Мероприятие …
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Основное мероприятие …
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Мероприятие …
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	... 
	…
	…
	…
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: Par611]

Приложение N 5
																		                           к Порядку


Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Зарайск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием _____________________________________подпрограммы________________________________*
                                                                                            (номер, наименование мероприятия)                                                         (наименование подпрограммы)

	№ п/п
	Наименование инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности
	Годы проектирования строительства/ реконструкции объектов муниципальной собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта
(кв. метр, погонный метр, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)
	Профинансировано  на 01.01.____** (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование
 (тыс.руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа 

	
	
	
	
	
	
	
	всего
	1-й год
	2-й год
	n-й год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Объект 1***
	
	
	
	
	Итого         
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по мероприятию
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	



* Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно;
**Год начала реализации  соответствующего мероприятия муниципальной программы;
***Форма заполняется по каждому объекту, на который предусмотрено финансирование по мероприятию.



Приложение N 51   
															                         к Порядку

Адресный перечень капитального ремонта (ремонта) объектов  муниципальной собственности городского округа Зарайск Московской области,
 финансирование которых предусмотрено мероприятием _______________________подпрограммы___________________________*
                                                                                                                                                                             (номер, наименование мероприятия)                                              (наименование подпрограммы)
Муниципальный заказчик_______________________________________
Ответственный за выполнение мероприятия________________________

	№ п/п
	Наименование объекта (адрес объекта)
	Виды работ (капитальный ремонт /ремонт, вид/тип объекта)
	Объем выполняемых работ
	Период проведения работ
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	
	Всего
	1-й год
	2-й год
	n-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объект 1
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	

	2.
	Объект …
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	

	Всего по мероприятию:
	
	
	
	

	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	

	
	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	
	

	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	



* Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно



[bookmark: Par431]Приложение N 6
к Порядку

[bookmark: Par890]Методика оценки эффективности 
реализации муниципальной программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы определяет алгоритм оценки результативности и эффективности муниципальной программы в процессе реализации и по ее итогам.
Под оценкой результативности понимается  определение степени достижения значений планируемых результатов реализации муниципальной программы.
Для оценки результативности муниципальной программы должны быть использованы планируемые и фактические значения планируемых результатов реализации муниципальной программы (далее-планируемое значение показателя, фактическое значение показателя) на конец отчетного периода.
Оценка результативности муниципальной программы определяется по индексу результативности (Ipn), который рассчитывается по следующей формуле по формуле:

Ipn  = SUMj=n (Mni  x Si), 

где:

Mni - вес i-го значения планируемого результата реализации муниципальной программы, которое рассчитывается по формуле:
Mni=1/n,

где:
n -  общее число планируемых результатов реализации муниципальной программы;
Si - отношение  фактического  i-го значения показателя к планируемому i-му значению показателя. Отношение рассчитывается по формуле:

Si = Rфi  / Rпi  

в  случае  увеличения значения планируемого результата реализации муниципальной программы;

Si = Rпi / Rфi
в  случае  снижения значения планируемого результата реализации муниципальной программы,

где:
Rфi  - фактическое значение показателя;
Rпi  - планируемое значение показателя.

	В случае превышения фактического значения показателя на 20 процентов и более от планового значения, его планирование признается  неэффективным  и при  определении  результативности фактическое значение показателя приравнивается к его плановому значению, предусмотренному на начало отчетного периода.

Эффективность реализации муниципальной программы определяется как соотношение  фактически достигнутого результата к расходам, обеспечивающим его выполнение.
Эффективность муниципальной программы определяется по индексу эффективности (Iэ) и рассчитывается по следующей формуле:
Iэ = (Vф x Ipn) / Vп,
где:

Vф - общий объем фактически произведенных расходов на реализацию муниципальной  программы в отчетном периоде;
Vп - общий объем планируемых расходов на реализацию муниципальной программы.
	
Если:

1. Значение показателя I э:
I э>=1,0

Качественная оценка реализации муниципальной программы: эффективная.

 2.Значение показателя Iэ:
0,8 <= I э < 1,0

Качественная оценка реализация муниципальной программы: удовлетворительная.

 3. Значение показателя Iэ:
Iэ< 0,8

Качественная оценка муниципальной программы: низкоэффективная.

В случае превышения фактически привлеченных средств из внебюджетных источников на 30 процентов и более планирование данных источников признается неэффективным и при определении эффективности реализации государственной программы приравнивается к его планируемому объему.



Приложение 7 
к Порядку


Адресный перечень объектов недвижимого имущества,
приобретаемых в муниципальную собственность городского округа Зарайск Московской области,
финансирование которых предусмотрено мероприятием 
____________________________подпрограммы ______________________*
                                                                                        (номер, наименование мероприятия)                                              (наименование подпрограммы)

	N п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности правообладателя
	Годы приобретения
	Мощность объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Стоимость объекта
(тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.__** (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Зарайск Московской области

	
	
	
	
	
	
	
	всего
	1 год
	2 год
	n-й 
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Объект 1
	
	
	
	
	Итого:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	Объект …
	
	
	
	
	Итого:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	Всего по мероприятию:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Средства бюджета городского округа Зарайск Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	




[bookmark: Par111]*Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно.
[bookmark: Par112]**Год начала реализации соответствующего мероприятия государственной





